О наименовании адресных объектов (топонимов)
на территории муниципального образования
город-курорт Анапа

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

от 24 октября 2019 года № 523
В соответствии с Положением об основных принципах наименования (переименования) адресных объектов на территории муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 г. № 573, Положением о межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям) при администрации муниципального образования
город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 г. № 574, протоколами заседания межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям) при администрации муниципального образования
город-курорт Анапа от 31 мая 2019 г. № 3 и от 27 сентября 2019 г. № 6, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 28 Устава муниципального образования
город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1.1. В целях увековечивания памяти Героя Советского Союза Евгении Максимовны Рудневой, адресному объекту – улице, расположенной в хуторе Чекон Анапского района от улицы Приозерной в южном направлении присвоить наименование – улица Евгении Рудневой. Схема расположения улицы прилагается (приложение №1).

1.2. В целях увековечивания памяти Героя Советского Союза Адама Петровича Турчинского, адресному объекту – улице, расположенной в хуторе Чекон Анапского района от улицы Приозерной в южном направлении, параллельно улице Евгении Рудневой, присвоить наименование – улица Адама Турчинского. Схема расположения улицы прилагается (приложение №1).

1.3. В целях увековечивания памяти Героя Советского Союза Акима Ивановича Иноземцева, адресному объекту – улице, расположенной в хуторе Чекон Анапского района от улицы Приозерной в южном направлении, параллельно улице Адама Турчинского, присвоить наименование – улица Акима Иноземцева. Схема расположения проезда прилагается (приложение №1).

1.4. В целях увековечивания памяти Героя Советского Союза Семёна Ильича Харламова, адресному объекту – улице, расположенной в хуторе Чекон Анапского района параллельно улице Приозерной, присвоить наименование – улица Семёна Харламова. Схема расположения улицы прилагается (приложение №1).

1.5. В целях увековечивания памяти Героя Советского Союза Надежды Васильевны Поповой, адресному объекту – улице, расположенной параллельно улице Семёна Харламова в хуторе Чекон Анапского района, присвоить наименование – улица Надежды Поповой. Схема расположения улицы прилагается (приложение №1).

1.6. Адресному объекту – проезду, расположенному в хуторе Чекон Анапского района в границах улицы Адама Турчинского и улицы Норильской присвоить наименование – проезд Лётчиков. Схема расположения проезда прилагается (приложение №1).

1.7. Адресному объекту – проезду, расположенному в хуторе Чекон Анапского района в границах улицы Адама Турчинского и улицы Норильской, параллельно проезду Лётчиков, присвоить наименование – проезд Танкистов. Схема расположения проезда прилагается (приложение №1).

1.8 Адресному объекту – проезду, расположенному в хуторе Красный Курган Анапского района, параллельно проезду Звёздному, присвоить наименование – проезд Лазурный. Схема расположения проезда прилагается (приложение №2).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа
(Некрасова Е.А.) и первого заместителя главы муниципального образования
город-курорт Анапа Петрова С.И.
Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

           Ю.Ф. Поляков
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

   Л.И. Кочетов